
 RASPORED SV. MISA (22.8. – 28.8.) 
  22.8. PONEDJELJAK – Blažena Djevica Marija – Kraljica; spomendan 

                                        – 7:30 sati: + Gabrić Zvonko 

  23.8. UTORAK – 7:30 sati: + Sekić Niko god., Ivka, Mijo i Stipo 
  24.8. SRIJEDA  – SV. BARTOL, APOSTOL; BLAGDAN 

       – 7:30 sati – u kapelici: + Skupnjak Đuro, Rusman Franjo 

 25.8.  ČETVRTAK – 7.30 sati: + za pokojnog Aleksandra R. 
  26.8. PETAK – 17:00 sati: vjenčanje: Mario Habulan i Emina Crleni  
                         – 18:00 sati: krštenje: Leda Skupnjak 
                           – 19:00 sati – skupna sveta misa: (umjesto subote!): + Makšan Tomo, Marija 

i Josip god.; + Videc Dragica i Petar; Magić Marija i Stjepan (Kratka ul.); + Benčić Marijan god.; + 
Mikulić Ivan, rod. Mikulić i Novak; + Grabar Mladen, Stanko i Katica; + Levanić Vinko god., 
Dragica, Štefica i Zvonko Moharić; + Bartolić Radovan, Marija, Roško Petar i Kata; + Grozdek 
Stjepan i rod., za ozdravljenje; + Varga Štefanija; + Dragica i Josip Skupnjak; + Novosel Stanko, 
braća i roditelji; Antun i Terezija Žmuk; Jerešić Ivica; + ob. Horvat Ivana i Ivkice; ob. Huzjak 
Stjepana i Franjice; + Tuđan Petar god., Franca i Ivan Tuđan, Ivka Majcen; + Majcen Ana i Stjepan 
god. i rod.; + na nakanu ob. Marić i Lebar; + Hrman Cecilija god. i Ivan; + Jerešić Agata, Danijel i 
Aleksa (m.); + Ljubek Antun god., ob. Ljubek, Foder; Vuković Tomek; + Mandić Pero; + Glavaš 
Ivan; + Mandić Manda; + za zdravlje; + Ana, Slavko i Vlado Vugrinec; + Melani Barlović; + Javor 
Katica; Marijan Florijanić, ob. Gregurić; + Marija Kosec god., ob. Kosec i Dukši; + Skupnjak Stanko 
god., ob. Skupnjak i Mišak; + Tuđan Stjepan i Pavičić Ante; + Krančević Željko, Vrček Fanika i 
rod.; + Mlakar Vladimir, Branko i Vugrinec Ivan; + Hrastić Dragutin i Branko; + ob. Žmuk Viktora 
i Ružić Ljubica; + Šelek Mirko i Miljenko Medvedec; + za blagoslov i zdravlje jedne obitelji; + sv. 
Roku – za zdravlje obitelji; + za blagoslov jedne obitelji; + Mijo Magić god., Josip i Božidar Lacko; 
+ Marija i Augustin Marčec; + Magić Štefica god., + Mišak Branimir; + Tenšić Vjekoslava 

                        – poslije svete mise: polazak hodočasnika u Međugorje 
  27.8. SUBOTA: – 17:00 sati: krštenje: Tin Kraus   

                            – u našoj župi nema svete mise zbog hodočašća u Međugorje  

  28.8. 22. NEDJELJA KROZ GODINU 

                          – 7:30 sati + župna sveta misa 
                  Zbog hodočašća u Međugorje nema drugih misa! 
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila (dvobroj od Velike Gospe) 

 u srijedu je blagdan sv. Bartola apostola, proštenje u Bartolovcu. Svečana 
sveta misa bit će u 11:00 sati, a poslijepodne misa zahvalnica u 16:00 sati. 

 proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  hodočašće u Međugorje (26.- 28.8.) – podignite karte i uplatite za hodočašće. 
Još dva mjesta su slobodna; prijavite se čim prije! 

 OZIV: Dominik Horvat, sin Ivice Horvata i Rozalije r. Koško; Ul. braće Radića 176, 
Varaždin, uzima Kristinku Vugrinec, kćer Petra Vugrineca i Silvije r. Biškup, Ludbreška 
43, Trnovec. Vjenčanje će biti 8. listopada 2022. u Trnovcu.  

 
 

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
kolovoz, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

           Prvo čitanje: Sir 3,17-18.20.28-29 

    Psalam: Ps 68,4-5ac.6-7ab.10-11 

     Drugo čitanje: Heb 12,18-19.22-24a 

                           Evanđelje: Lk 14,1.7-14 

 

           

 

 

      . 

 21. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  21. kolovoza 2022. Godina XIV. Broj 39/40 (709/710) 

Prvo čitanje: Iz 66,18-21 

Psalam: Ps 117,1.2 

Drugo čitanje: Heb 12,5-7.11-13 

Evanđelje: Lk 13,22-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 22. NEDJELJA KROZ GODINU (28.8.) 
 

„Doći će s istoka i zapada, sjevera i juga i sjesti za stol u kraljevstvu Božjem“. 

Usp. Lk 13, 29 

„Koji se uzvisuje, bit će ponižen, a koji se ponizuje, bit će uzvišen.“  

Usp. Lk 14, 11 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT… (21.8.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASPORED SVETIH MISA (29.8. – 4.9.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 29.8. PONEDJELJAK – Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja, spomendan 

                                          – 7:30 sati: + Sačić Agata, Petar, rod. Skupnjak i Sačić 

 30.8. UTORAK – 7:30 sati: + Skupnjak Bartol, Ivanka i rod., Rog Ivan  

  31.8. SRIJEDA – 7:30 sati: – u kapelici: + Kurtek Bara god., zahvala s. Lovri i     
Maksimilijanu Kolbeu 

  1.9.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Sačić Katarina god., i Franjo, Tuđan Stanislav 

  2.9. PRVI PETAK – 7:30 sati: + Ljerka Žmuk; na jednu nakanu 

                                 – 19:00 sati: euharistijsko klanjanje 

 3.9. SUBOTA – Sv. Grgur Veliki, papa i crkveni naučitelj; spomendan  
                          – 15:30 sati: krštenje: Matej Ignac 
       – 16:30 sati: vjenčanje: Denis Novosel i Ana Marija Dragičević 
                                         krštenje: Mila Novosel 

– 19:00 – skupna sveta misa: + Novosel Darko; + Danica i Stjepan 
Vugrinec god.; + Rihtar Alojz god. i Štefanija god.; + Kuharić Marin, rod. Kosec i Skupnjak; 
+ Marija i Ivan Đurin; Danica Mišak r. Vugrinec; + Branović Franjo; + Hrman Katica god., 
Petar i Dejana (ž.); + Varga Štefanija; + za zdravlje; + Smodek Ivan, Zvonko, Ceglec Katica 
god. i Stjepan; + Franjo Višnjić god., Ana; Stjepan Novosel; + Šelek Mirko i Miljenko 
Medvedec; + Tenšić Vjekoslava 

4.9. 23. NEDJELJA KROZ GODINU 

    7:30  sati: + župna sveta misa 
   9:00 sati: + Hrupek Alen god. i Stjepan 

  Nema svete mise u 11:00 sati, zbog Proštenja Predragocjene Krvi Kristove u Ludbregu.  
 
 

 

  u petak je prvi petak u mjesecu; svaki dan prije svete mise, kao i u petak prije 
euharistijskog klanjanja bit će prilika za svetu ispovijed. 

  u četvrtak – hodočašće ministranata u Ludbreg… Prijavite se! 

      Sigurno nam se barem jednom u životu dogodilo da smo mislili kako za nešto imamo 
vremena, a onda smo zakasnili, ili smo mislili da stignemo nešto kupiti i onda kada smo došli 
u trgovinu bilo je prekasno, sve je bilo rasprodano. To nam je bila pouka da sljedeći put ne 
čekamo zadnji tren za nešto obaviti. Isto možemo preslikati i na duhovni život. Mislimo kako 
imamo vremena za promjenom života pod izlikom: „Nemam vremena sada moliti i ići u 
crkvu jer idem u školu, na fakultet, radim. Ići ću kada budem u mirovini.“ Ali, onda dođe 
smrt i zato nas Gospodin opominje u evanđelju 21. nedjelje kroz godinu (Lk 13, 22-30): 
„Borite se da uđete na uska vrata jer mnogi će, velim vam, tražiti da uđu, ali neće moći.“  
 Borba o kojoj Isus govori je duhovna borba u kojoj se mi svakodnevno moramo 
boriti kako bismo našli vremena za molitvu, za odlazak u crkvu, za Boga. Baš kao što je 
prije rečeno, mi mislimo da ćemo poslije imati vremena za sakramentalni i duhovni život, 
ali ne znamo kada će doći sestrica smrt, kako ju je nazivao sveti Franjo Asiški. Svjedoci 
smo ovih dana kako se mnogi životi gase, mnogi od njih i prerano na cestama ili zbog 
bolesti. Zato Isus na mnogim mjestima kraj ljudskog života uspoređuje s kradljivcem koji 
dolazi nenadano, jer da znamo kada dolazi, pripremili bismo se na njega. Ali jednom će 
doći, nekome prije, nekome kasnije. Postavimo si pitanje, što bismo mi učinili da znamo 
da ćemo danas navečer umrijeti? Bismo li trčali na ispovijed ili k onima koje smo povrijedili 
i zatražili od njih oproštenje i pomirenje? Jednom su pitali jednog redovnika što bi on 
učinio kada bi znao da će sljedeći dan umrijeti, a on je odgovorio: „Nastavio bih mesti 
samostanski hodnik.“ Onoga koji živi sakramentalnim i duhovnim životom, koji živi u 
miru s Bogom i ljudima smrt ne može iznenaditi, on može biti siguran da će se naći unutar 
vrata raja kada ih Gospodar zaključa.  
 Isus nas opominje da pazimo na svoje spasenje da se ne bismo našli izvan vrata raja 
jer nam se može dogoditi da mislimo kako smo sve učinili za svoje spasenje, išli smo u 
crkvu, neprestano smo molili, doprinosili za crkvene potrebe, a zaboravljali smo na brata 
pokraj sebe. Ljubav prema Bogu, mora se prelijevati na ljubav prema bližnjemu. Kada je 
naša duhovnost zdrava, onda se ona mora aktivirati i otvoriti naše srce prema bližnjima. A 
za zdravu duhovnost važna je neprestana duhovna borba u kojoj se borimo protiv sila zla 
i grijeha, u kojoj moramo odlijevati napastima. Bog dopušta napasti, pogotovo na našem 
putu prema svetosti, o čemu nam govori i sveti pisac u poslanici Hebrejima ( Heb 12, 5-
7.11-13): „koga Gospodin ljubi, onoga i stegom odgaja, šiba sina koga voli.“ Kao što i u 
vojsci vojnici moraju svašta prolaziti kako bi očvrsnuli za borbu, tako i mi vjernici, moramo 
prolaziti kroz napasti kako bismo očvrsnuli za duhovnu borbu. Gospodin nas možda neće 
naći kao pobjednike u svim bitkama, ali nas mora naći u borbi, ne smijemo se predavati, 
ne smijemo posustati, ma kako teško bilo. Bog nas u svim tim bitkama ne ostavlja, nego je 
uz nas, baš kao što i Isusa nije ostavio za vrijeme kušnji u pustinji, nego čitamo kako ga je 
Duh vodio u pustinju i kako su mu nakon napasti anđeli služili (usp. Mt 4, 1-11). Ako se 
prepustimo Božjem Duhu u vremenima napasti, možemo biti sigurno kako ćemo ih 
uspjeti savladati. I nemojmo si dopustiti da mislimo kako imamo vremena za popravak, da 
ne bismo čuli Isusove riječi: „Kažem vam: ne znam odakle ste. Odstupite od mene, svi 
zlotvori!“ Otvorimo stoga svoja srca i svoje pameti za Božju riječ koja nas može i hoće 
obratiti na pravi put spasenja.  

                Dominik Hrupek 

 

ZAHVALNO HODOČAŠĆE VJERNIKA VARAŽDINSKE BISKUPIJE U RIM  

(OD 16. DO 22. LISTOPADA 2022.) 

    Zbog ograničenog broja sudionika pozivamo sve zainteresirane da se prijave do 1. rujna. 

Popunjene prijavnice i akontaciju od 50% iznosa aranžmana možete predati u svojim župama ili 

potrebne podatke za prijavu poslati izravno u biskupiju na e-mail adresu tajnik@biskupija-

varazdinska.hr, a novac uplatiti na račun Biskupije IBAN: HR8323600001101733121 s 

naznakom - ZA HODOČAŠĆE U RIM uz IME I PREZIME uplatitelja. 

    Cijena hodočašća je 2.400 kuna, a u cijenu su uključeni: prijevoz turističkim autobusom, 

ulaznica u katakombe i 4 polupansiona u smještaju Fraterna Domus u Sacrofanu pored Rima. 

Doplata za jednokrevetnu sobu iznosi ukupno 88 Eura. 

   Svaki hodočasnik neka izvadi europsku karticu zdravstvenog osiguranja (EKZO), kako 

se ne bi trebalo uzimati putno osiguranje. Izdavanje te iskaznice je besplatno. Karticu možete 

izvaditi u regionalnom uredu ili područnoj službi HZZO-a ili pak podnijeti zahtjev putem sustava 

e-Građani. Zainteresirani za hodočašće neka se čim prije jave župniku od kojeg će dobiti sve 

potrebne informacije. 

 


